

Budowa metra moskiewskiego

MOSKWA. W szybkim tempie dobiega końca budowa trzeciego odcinka wielkiej linii okrężnej metra moskiewskiego. Niedawno zakończono budowę drugiego odcinka tej wielkiej magistrali podziemnej.

Na trzecim i ostatnim odcinku wielkiej linii okrężnej długości ponad 6 km wznosi się dwie stacje — „Krasnopresnienka” i „Kijowska — Okrężna”. Trasa tego odcinka w dwóch miejscach biegnie pod korytem rzeki Moskwy.

Proletariatze wszystkich krajów łączcie się!

Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok IV Nr 11 (610) Rzeszów, sobota 12. niedziela 13 stycznia 1952 r. Wyd. A Cena 15 gr

Oszukańczy amerykański plan tzw. „akcji zbiorowych” jaskrawym przygotowaniem do wywołania nowej wojny planowanej przez USA

Przemówienie ministra Wyszyńskiego w Komisji Politycznej

PARYŻ. Jak już donosiliśmy, dnia 7 bm. na posiedzeniu Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego szef delegacji radzieckiej minister Wyszyński wygłosił przemówienie, w którym podsumował wyniki dyskusji nad amerykańskim planem tzw. „akcji zbiorowych”, określając go jako plan przygotowań wojennych.

W ciągu ostatnich kilku dni — oświadczył minister Wyszyński, wysłuchaliśmy przemówienia szeregu delegacji, które uważały za konieczne zabrać głos w sprawie tzw. „akcji zbiorowych”. W wyniku tej dyskusji należy podkreślić negatywny stosunek szeregu delegacji do projektu zgłoszonego przez 11 delegacji ze Stanami Zjednoczonymi na cze-

le. Mówię obecnie właśnie o Stanach Zjednoczonych, albowiem odgrywają one kierowniczą rolę w bloku atlantyckim. Przedstawiciel USA domagał się, aby inne delegacje zaakceptowały amerykański projekt rezolucji i zgodziły się przyjąć zobowiązania, zawarte w tym projekcie. Cóż się jednak stało? Już obecnie można stwierdzić, że

wszystko to, co w pierwotnym projekcie było zasadnicze i najważniejsze, zniknęło ze zrewidowanego projektu.

Niepowodzenie pomysłu USA o projekcie „akcji zbiorowych”

Wszystko to świadczy, że amerykański pomysł „akcji zbiorowych” spotkało niepowodzenie. Można uważać za bezsporne, że większość delegacji krytykowała „akcje zbiorowe” z wyjątkiem oczywiście samych autorów rezolucji.

Niektórzy delegaci krzyczą: Rada Bezpieczeństwa jest „sparaliżowana”, Rada Bezpieczeństwa nie może nowelizować żadnej decyzji, należy stworzyć inny organ, chociaż zgodnie z Kartą, nie ma innego organu, który mógłby powziąć takie decyzje w trybie legalnym, w sposób obiektywny i sprawiedliwy, należy funkcje Rady Bezpieczeństwa przekazać Zgromadzeniu. Ale takie krzyki na temat paraliżu Rady Bezpieczeństwa są niesłuszne i niedorzeczne; Rada

Bezpieczeństwa nie jest sparaliżowana, nie jest bezczynna, chcą ją jednak sparaliżować i uniemożliwić jej jakąkolwiek działalność i temu właśnie służą te tzw. „akcje zbiorowe”. Zwała się przy tym odpowiedzialność na zasadę jedyności, na tzw. „weto”. Niektórzy delegaci mówili nawet, że tu właśnie szukać należy „źródła” wszystkich rozbieżności, całego napięcia w stosunkach międzynarodowych.

Należy jednak przypomnieć, że nawet ci, którzy obłudnie ganią tę zasadę i równie obłudnie rozważają się nad tym, że właśnie w zastosowaniu tej zasady tkwi źródło wszystkich rozbieżności i całego napięcia w stosunkach (Ciąg dalszy na str. 2)



Zaloga Zakładów Przemysłu Bawełnianego Im. Okrzei w Łodzi, dla uczczenia 10 rocznicy powstania PPR, podjęła szereg zobowiązań.

Na zdjęciu: Tkaczka Maria Kosska zobowiązała się podnieść dotychczasowe wykonanie normy o 1 procent. CAF — fot. Szarfharc

Robotnicy radzieccy piszą do związkowców Wrocławia

WARSZAWA. Okręgowa Rada Związków Zawodowych we Wrocławiu otrzymała od zalogi Zakładów Budowy Maszyn Transportowych w Stalingradzie list, w którym czytamy m. in.:

„Naród radziecki, realizując genialne wskazania swego wodza i nauczyciela wielkiego Stalina, pod kierownictwem Komunistycznej Partii zaczęły rany zadane przez wojnę i obecnie pracuje nad dalszym umocnieniem połęgi swego kraju.

Nasza zaloga jest szczęśliwa i dumna, że przyniósł jej w udziale honor wykonywania za-mówień dla wielkich budowli.

Praca nasza służy sprawie pokoju, czyni ona życie ludzi radzieckich szczęśliwszym i radośniejszym.

List swój robotnicy radzieccy kończą życzeniami uzyskania dalszych sukcesów w wykonywaniu planu 6-letniego i budowie socjalizmu oraz dalszym osiągnięciu w walce o podziałe honoru wykonywania za-mówień dla wielkich budowli.

Naród albański obchodzi 6 rocznicę proklamowania republiki ludowej

TIRANA Dnia 11 bm. miało 6 rocznicę proklamowania Albańskiej Republiki Ludowej. Proklamowanie Republiki Ludowej stanowiło wielkie zwycięstwo polityczne narodu albańskiego, który utrzymał tym samym swe historyczne zdobycze osiągnięte w walce o wolność i niezawisłość.

Masy pracujące Albańskiej Republiki Ludowej w atmosferze radości i entuzjazmu obchodziły rocznicę proklamowania Republiki Ludowej. W całym kraju odbyły się liczne zebrańa, akademie, wiece oraz imprezy artystyczne. Wszystkie dzienniki zamieściły artykuły wstępne poświęcone tej donio-łej rocznicy.

Dziennik „Zeri” i „Populli” stwierdza w artykule wstępnym, że dzięki zwycięstwu rewolucji ludowej oraz zwycięstwu Armii Radzieckiej nad hitlerowskimi najedźcami miesiąc pracujące Albanii w klasa robotniczą na czele objęły władzę. Pod kierownictwem Albańskiej Partii Pracy i Envera Hodży, dzięki wszechstronnej pomocy ZSRR naród albański osiągnął poważne sukcesy, utrzymał podtawy ekonomiczne swego państwa.

Rząd ludowy — stwierdza dziennik — dokonał szeregu reform które zapewniły masom pracującym Albanii niezawisły rozwój polityczny, ekonomiczny i kulturalny. Bohaterski naród albański, — pisze w zakończeniu dziennik — czynie toż na straży, prowadząc aktywną walkę o pokój wraz z całym obózem pokoju ze Związkiem Radzieckim na czele.

Protesty ludności austriackiej

WIEN. W ostatnich dniach fracje parlamentarne bloku lewicowego odwiedziły liczne delegacje ludności pracującej, które przekazały setki rezolucji protestacyjnych przeciwko decyzji austriackiego trybunału administracyjnego o zwrocie mienia b. przewodcy łaszewskiej „Heimwehry” księdzu Starhembergowi.

W rezolucjach swych robotnicy i urzędnicy austriacki protestują przeciwko zwrotowi majątku wartości dziesiątków milionów sztylingów jednemu z tych, którzy przyczynili się do zaboru Austrii przez hitlerowskie Niemcy, winowajcy niezliczonych nieszczęść narodu austriackiego oraz domagają się cofnięcia decyzji sądu.



W Niemczech Zachodnich amerykańscy władcy dolara za zgodą Adenauera przystąpili do systematycznego wysiedlenia ludności. Domy i zabudowania gospodarskie wysiedleńców są całkowicie rozniesione z ziemią. Na zdjęciu: Czolgi amerykańskie niszczą domy chłopów w Zachodnich Niemczech. Fot. — CAF

Sukcesy partyzantów wietnamskich

PEKIN. Dowództwo naczelne wietnamskiej armii demokratycznej podaje, że w okresie ostatnich dwóch miesięcy oddziały partyzantyczne osiągnęły poważne sukcesy we wszystkich odciegach okupowanych przez kolonizatorów francuskich w północnym Wietnamie. Partyzanci zatakowali i rozgromili szereg posterunków nieprzyjacielskich w prowincjach

Ha Nam, Ha Dong, Ha Ngwen, Vin Jen, Fuk Jen i Bak Nin.

Partyzanci wyzwolili również znaczne teryny na zapleczu wojsk nieprzyjacielskich w prowincjach Nin Din, Nan Din i in.

W rejonie rzeki Czerwonej oddziały partyzantów wzięły do niewoli 4.852 żołnierzy i oficerów nieprzyjacielskich.

W odpowiedzi na wezwanie robotników huty Stalowa Wola

Zobowiązania kolejarzy, budowlanych i naftowców na cześć 10 rocznicy powstania PPR

Coraz więcej załóg zakładów produkcyjnych województwa rzeszowskiego podejmuje je liczne, wznoszące z dnia na dzień zobowiązania dla nuzczenia 10 rocznicy powstania PPR.

O podjętych zobowiązaniach — zespołowych i indywidual-

nych — zameldowała ostatnio załoga WSK Rzeszów, gdzie robotnicy placówki frezerskiej podjęli najszlachetną walkę o tytuł najlepszego frezera. W I kwartale. Młodzieżowa brygada produkcyjna im. M. Buczka oraz brygada St. Pietraszka, zobowiązały się podnieść wydajność pracy o 15 proc.

Zaloga tkarni podejmując współzawodniczo na I kwartał — zwiększy wydajność pracy o 5 proc. i przeszkoli w tym czasie 4 niewykwalifikowanych robotników na wartościowych tokarzy.

Na czoło zobowiązań indywidualnych wysunęło się zobowiązanie M. Wojciechowskiego, który postanowił podnieść wydajność pracy o 30 proc. oraz Ireney Bał, która w stycz-

niu przeszkoli dwie nowoprzyjęte pracownice.

Jako pierwsza w przemyśle naftowym zameldowała o podjęciu zobowiązań załoga Zespołu I Gorlickiego Kopalnictwa Naftowego.

Na walnych zebraniach robotnicy postanowili — w oparciu o doświadczenia ub. roku a w szczególności o osiągnięcia w m-cu grudniu — znacznie przekroczyć plany produkcyjne nakreślone na I kwartał. Plan wierceń wykonają w styczniu w 125 proc., w lutym w 126 proc. a w marcu 128 proc. Plan produkcji wykonają w styczniu w 104 proc., w lutym w 104,5 proc., w marcu w 105 proc., zaś plan wydobycia gazelinę za I kwartał przekroczą o 15 proc.

Naftowcy Zespołu podjęli nadto esne zobowiązania oszczędnościowe, postanawiając obniżyć koszty własne w I

kwartale o 12 proc. Wzwałi oni do podejmowania zobowiązań wszystkie zespoły kopalnic naftowych oraz załogi przemysłu rafineryjnego.

Meldunki zobowiązaniowe złożyła również parowozownia w Przeworsku. Wartość obowiązań podjętych przez kolejarzy z Przeworska wynosi 6.320 zł.

Naród francuski domaga się utworzenia rządu pokoju i postępu

PARYŻ. W związku z kryzysem rządowym ruch ogólnonarodowy na rzecz utworzenia rządu pokoju i postępu zatacza coraz szersze kregi. Do palacu Elyzjjskiego naphyją setki depesz i rezolucji z całego kraju z żądaniem powołania do życia rządu zdolnego do obrony interesów Francji. Ichwały w tej sprawie powzięte m. in. na zebraniach robotników elektryków ni kanalu Donzere — Mondragon, fabryki sztucznych jedwabiu w Grenoble, fabryki liczników w Montreuil liczących fabryk okręgu paryskiego, kolejarzy Paryża i in.

Manifestacyjne strajki odbyły się w licznych zakładach przemysłowych okręgu paryskiego, w Dunkierce, Lyonie i w innych miastach. Akcja protestacyjna odbywa się przeważnie pod znakiem jedności: wszystkich organizacji związkowych.

Obozy koncentracyjne w USA

LONDYN. Dziennik „Daily Worker” podaje na podstawie doniesień Agencji Reutersa, że rząd amerykański przystąpił do budowy szeregu obozów koncentracyjnych dla więźniów politycznych. Około 3 tysiący działaczy postępowych internowano już w dawnych obozach dla jeńców wojennych z drugiej wojny światowej oraz w obozie Wickenburg w stanie Arizona. W obozach tych, więźniów używa się do prac przymusowych.

Policja amerykańska szuka obecnie odnowień miejsc

do zbudowania dalszych obozów koncentracyjnych. Rozpoczęto już prace przygotowawcze w miejscowości Tule Lake w stanie Kalifornia, gdzie w czasie wojny znajdował się oboz dla 20 tysięcy internowanych Japończyków.

„Daily Worker” przypomina, że na mocy tzw. „Ustawy Smitha” rząd Stanów Zjednoczonych może aresztować każdego, kto rozpowszechnia naukę marksistowską.

